
 
ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  (второго  созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13.05.2010 №  123 

 
р.п.Пушкино 

 

О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Пушкинского  

муниципального образования 

от 9.03.2006 № 21 

 

 

 Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Совет 

депутатов Пушкинского муниципального образования  РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Пушкинского 

муниципального образования от 9.03.2006 № 21  «О Регламенте работы Совета 

депутатов Пушкинского муниципального образования»  (с изменениями от 

23.10.2008 № 01)  следующие изменения: 

 дополнить Регламент  статьями 30,31,32,33 следующего содержания: 

« Статья 30   

 Для совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам, 

рассматриваемым  Советом депутатов, депутаты Совета депутатов могут 

объединяться в депутатские группы. Решение о создании депутатской группы 

принимается на организационном собрании депутатской группы и оформляется 

протоколом. 

Статья 31   

 Руководитель созданной депутатской группы направляет уведомление о 

создании депутатской группы в Совете депутатов к которому прилагается: 

протокол организационного собрания депутатской группы, включающий 

решение о  принятии положения о депутатской  группе, об  избрании  

руководителя депутатской группы, о лицах, уполномоченных представлять 

депутатскую группу на 

заседаниях Совета депутатов; 

личные заявления депутатов о вхождении в состав соответствующей 

депутатской группы; 

- положение о депутатской группе. 

Уведомление о создании депутатской группы после рассмотрения на 

заседании принимается к сведению и оформляется решением Совета депутатов. В 

случае если Совет  депутатов не был  надлежащим образом уведомлен  об 



образовании депутатской группы, то данное депутатское объединение не может 

рассматриваться Советом депутатов в статусе депутатской группы. 

Статья 32 

Депутат Совета депутатов вправе состоять только в одной депутатской 

группе. 

 Порядок и условия вступления в депутатскую группу, а также порядок и 

условия исключения депутатов из состава депутатской группы определяются 

Положением о депутатской группе. 

Статья 33 

 Депутатские группы в лице руководителей или иных уполномоченных ими 

лиц обязаны незамедлительно предоставлять в Совет депутатов сведения об 

изменениях в своем составе. Данная информация доводится Главой Совета 

депутатов до сведения депутатов на ближайшем заседании Совета депутатов.». 

 2.Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия и подлежит 

официальному обнародованию в установленном порядке. 

 

 

Глава Пушкинского  

муниципального образования     Л.Г. Денисова 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  (второго  созыва)

